
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
 
Věc: Předání záv ěru zjiš ťovacího řízení s žádostí o zve řejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„IGY 2 – České Bud ějovice“. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních 
samosprávných celků vydal krajský ú řad závěr zjiš ťovacího řízení, který Vám v příloze zasílá. 
 
Statutární m ěsto České Bud ějovice žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení (bez příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 
(např. v místním tisku, v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 
statutární m ěsto České Bud ějovice v souladu s § 16 odst. 4 zákona o zaslání vy rozum ění o dni vyv ěšení 
závěru zjiš ťovacího řízení a o tom, jakým dalším zp ůsobem byl záv ěr ješt ě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia  nebo na internetových stánkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 

číslo jednací:  KUJCK 21130/2012 OZZL/9/Hon   datum: 11. 9. 2012  vyřizuje: Mgr. Jakub Honetschläger   telefon: 386 720 739



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

Rozdělovník k písemnosti čj.: 21130/2012 OZZL/9/Hon - ze dne 11. zá ří 2012 
 
Dotčené samosprávné celky: 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, č.1,2, 370 92 České Budějovice - DS   

  
Dotčené správní ú řady:  
Magistrát města České Budějovice , nám. Přemysla Otakara II, č.1,2,  
370 92 České Budějovice - DS      
Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, U Výstaviště 16,  
370 21 České Budějovice - DS                 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích,     
Na Sadech 1858/25, 370 71 České Budějovice - DS          
 
Oznamovatel: 
- IGY2 CB, a.s., Pohořelec 112, 118 00 Praha 1 - DS 
 
Na vědomí: 
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - DS 
- EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice - DS 
 
 
 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
 

 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
I. Identifika ční údaje:  
 
Název:   IGY 2 – České Budějovice 
 
Kapacita a charakter zám ěru:  Posuzovaný záměr představuje výstavbu polyfunkčního objektu „IGY 2 – České 
Budějovice“ v centru města České Budějovice na místě telekomunikační budovy na Pražské třídě a přilehlých 
pozemcích v Českých Budějovicích. Celková plocha řešeného území je 6 944 m2, z toho zastavěná plocha bude 
5003 m2. Objekt bude mít 5 nadzemních podlaží, podzemní patra nejsou plánována. Kapacita parkoviště bude cca 
188 parkovacích stání. Parkoviště bude obsluhováno prostřednictvím rampy napojené na ulici F. Šrámka. 

   
Umíst ění: kraj: Jihočeský  
                obec: České Budějovice 
                kat. území: České Budějovice 3 
 
Oznamovatel : IGY2 CB, a.s., Pohořelec 112, 118 00 Praha 1 
  IČ: 24152561 
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek:  
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „IGY 2 – České Budějovice“ doručena 4 vyjádření (Statutární město 
České Budějovice, Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajská hygienická stanice 
Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích a Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany 
životního prostředí). 
 
Statutární město České Budějovice požaduje, aby záměr výstavby „IGY 2 – České Budějovice“ byl dále posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, a 
to zejména v oblasti vlivů zvýšené hladiny hluku plynoucí z vygenerované dopravy (tj. hluk z dopravy v ulici 
Pražská, Pekárenská, F. Šrámka) a hluk produkovaný obchodním centrem (tj. ze zařízení vzduchotechniky, 
chladícího zařízení, dieselagregátu, provozem parkoviště a nájezdovou rampou), kde je nutné brát ohled na okolní 
bytovou zástavbu. Dále požadujeme posoudit dopad zvýšené dopravní zátěže v území a to včetně širších vztahů. 
Hluk produkovaný obchodním centrem z hlediska vlivu na okolní zástavbu je vyhodnocen v rámci hlukové studie, 
která je součástí oznámení záměru. V této oblasti je nezbytné podrobněji se zabývat otázkou hlukové zátěže ve 
venkovním chráněném prostoru stavby objektu pro bydlení č.p. 1231. Na základě požadavku Krajské hygienické 
stanice Jihočeského kraje, příslušného orgánu z hlediska vlivů záměru na veřejné zdraví bude tato problematika 
rozpracována v dokumentaci pro územní řízení, což je zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. Dle 
ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů je účastníkem výše zmíněného územního řízení obec, na jejímž území má 
být požadovaný záměr uskutečněn. Statutárnímu městu České Budějovice přísluší tedy jako účastníkovi řízení 
možnost se v rámci následného řízení k předmětné dokumentaci vyjádřit, popřípadě podat námitky k navrženému 
řešení. Problematika zvýšené hladiny hluku plynoucí z vygenerované dopravy v ulicích Pražská, Pekárenská, F. 
Šrámka je rovněž vyhodnocena v rámci výše zmíněné hlukové studie. Z výsledků studie vyplývá, že nejvyšší 
v přilehlých ulicích dopravou vyvolaný nárůst intenzity hluku bude činit 0,9 dB, přičemž při hodnocení změny 

číslo jednací: KUJCK 21130/2012 OZZL/9/Hon   datum: 11. 9. 2012  vyřizuje: Mgr. Jakub Honetschläger   telefon: 386 720 739

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

hodnot hlukového ukazatele v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru nelze 
dle § 20 odstavce 4 nařízení vlády 272/2011 Sb. považovat za hodnotitelné změny, jejichž rozdíl se pohybuje v 
intervalu od 0,1 do 0,9 dB. Z předložené hlukové studie dále vyplývá, že v určitých místech naopak dojde k 
odclonění objektem IGY 2 a poklesu hlukové zátěže vyvolané okolní dopravou. Doprava vyvolaná zprovozněním 
posuzovaného záměru bude z hlediska dopravních intenzit na navazujících komunikacích zanedbatelná a 
nezpůsobí zhoršení hlukové situace. K případnému vyhodnocení dopravy související se záměrem z hlediska 
širších vztahů, krajský úřad konstatuje, že vzhledem charakteru a účelu posuzovaného záměru (stavba 
obchodního centra), nelze v návaznosti na dopravu řešenou v rámci přilehlých ulic stanovit následné dopravní 
trasy, neboť záměrem vyvolaná doprava se dále v proměnném množství rozprostře do jednotlivých navazujících 
směrů. Vzhledem k výsledku vyhodnocení hluku z dopravy v ulicích Pražská, Pekárenská, F. Šrámka nelze 
očekávat ani významné zvýšení hluku způsobeného dopravou v rámci širších vztahů.   
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích (dále jen „KHS“) nepožaduje další 
posuzování podle zákona s následující připomínkou. V dokumentaci pro územní řízení je nutné se zabývat 
podrobněji otázkou hlukové zátěže ve venkovním chráněném prostoru stavby objektu pro bydlení č.p. 1231. Dle 
platné legislativy nelze argumentovat tím, že se jedná o prostor kolem fasády bez oken a dveří. Protihlukovým 
opatřením na zdroji hluku nutno zajistit plnění limitu hluku stanoveného nař.vl.č. 272/2011 Sb. pro venkovní 
chráněný prostor stavby. 
Výše uvedená připomínka KHS je zapracována do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 
Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice (dále jen „ČIŽP“) z hlediska ochrany přírody  nemá k 
posuzovanému záměru připomínky za předpokladu splnění opatření navržených v kapitole D.IV. předloženého 
oznámení záměru, zejména provedení kompenzační výsadby za pokácené dřeviny. V případě zachování bříz u 
oplocení pak upozorňuje na potřebu zajištění ochrany těchto dřevin při provádění stavebních prací podle normy 
ČSN 83 9061. 
Připomínka týkající se splnění navržených opatření je zohledněna v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
Upozornění na dodržení normy je odkazem na zákonné ustanovení a nemá charakter připomínky. 
 
Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP upozorňuje, že v případě zpětně odebíraných výrobků např. zářivek se 
nejedná u konečného uživatele o odpady, ale o výrobky podléhající zpětnému odběru, tzn. nakládání s těmito 
výrobky je mimo režim zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v účinném znění (dále jen „zákon o odpadech“). Dále 
upozorňuje, že u právnických osob lze pro odvoz směsného komunálního odpadu aplikovat § 17 odst. 6 zákona o 
odpadech. 
Upozornění ČIŽP z hlediska odpadového hospodářství jsou odkazem na zákonná ustanovení a nemají charakter 
připomínek. 
 
Magistrát města České Budějovice - odbor ochrany životního prostředí souhlasí s realizací záměru. Z hlediska 
vodoprávního úřadu požaduje doplnit způsob likvidace dešťových vod. 
Připomínka je zohledněna v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 
 
III. Závěr:  
 
Záměr „IGY 2 – České Budějovice“ naplňuje dikci bodu 10.6 – Skladové nebo obchodní komplexy včetně 
nákupních středisek, v celkové výměře nad 3000 m² zastavěné plochy, parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 
100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu; kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 
 
„IGY 2 – České Bud ějovice“ 
 
n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e   posuzován podle zákona, 
za těchto podmínek: 
 

� V dokumentaci pro územní řízení se podrobněji zabývat otázkou hlukové zátěže ve venkovním chráněném 
prostoru stavby objektu pro bydlení č.p. 1231. Protihlukovým opatřením na zdroji hluku nutno zajistit plnění 
limitu hluku stanoveného nař.vl.č. 272/2011 Sb. pro venkovní chráněný prostor stavby. Po uvedení stavby 
do plného provozu dále měřením stanovit hlukové zatížení na fasádách přilehlých obytných objektů. V 
případě překročení hlukových limitů navrhnout a realizovat odpovídající protihluková opatření. 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
� V rámci dokumentace pro územní řízení dále dořešit a doplnit způsob likvidace dešťových vod.  

 
� Zpracovat hydrogeologický průzkum, jehož součástí bude prověřit velikost přítoku do stavební jámy a 

potvrzení jímacích objektu mimo dosah možného vlivu přechodného drenážního účinku výkopových prací. 
 

� Zpracovat měsíční harmonogram povinných provozních zkoušek záložních vzduchotechnických prvků a 
záložního dieselagregátu. Provozní zkoušky rozložit rovnoměrně v průběhu měsíce tak, aby na pozadí 
standardního provozu IGY 2 nedocházelo v jeden den ke zbytečnému souběhu více než šesti 
kontrolovaných zdrojů hluku. 
 

� Vyloučit provádění hlučných prací v době od 21:00 do 7:00 hodin a dnech pracovního klidu. 
 

� Zpracovat havarijní plán pro období výstavby, který bude obsahovat seznam opatření pro případ úniku 
ropných látek na staveništi. Součástí havarijního plánu bude způsob informování orgánu ochrany 
veřejného zdraví a orgánu ochrany životního prostředí, případně správců vodních toků. 
 

� Zaměřit všechny dřeviny a kácet pouze nezbytně nutné. Zvážit možnost zachování tří bříz u plotu obytných 
domů. 
 

� Zajistit odpovídající kompenzační výsadbu za pokácené dřeviny. Rozsah a umístění náhradní výsadby 
stanovit ve spolupráci s příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny. 
 

� Kácení dřevin provádět v době vegetačního klidu, tj. v období říjen až březen. 
 

� Zpracovat provozní a havarijní řád objektu. Součástí provozního řádu bude informační propojení mezi 
uživateli jednotlivých prostor a provozovatelem celého objektu. Toto propojení bude sloužit k co 
nejrychlejšímu odhalení případného požáru nebo havárie a k přijetí co nejúčinnějších opatření dle 
havarijního řádu. Provozní a havarijní řád bude aktualizován dle potřeby. 
 

� Povinné provozní zkoušky záložních vzduchotechnických prvků a záložního dieselagregátu realizovat dle 
zpracovaného harmonogramu. V případě překročení hlukových limitů v důsledku provozních zkoušek 
harmonogram upravit. 
 
  

Odůvodn ění: 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru, že záměr nebude mít významný negativní vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví na základě charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů 
záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 4 vyjádření. Veřejnost se 
k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených správních úřadů vyplývá, že 
k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru 
účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. 
Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou ve formě podmínek uvedeny v závěru 
zjišťovacího řízení. Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření a rozhodnutí podle zvláštních právních 
předpisů. 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
Došlá vyjád ření (v p říloze):  
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 28.8.2012 
2. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Č.Budějovicích ze dne 28.8.2012 
3. Vyjádření Magistrátu města České Budějovice - odboru ochrany životního prostředí ze dne 27.8.2012 
4. Vyjádření Statutárního města České Budějovice ze dne 24.8.2012 


